
DOHODA

O PODMÍNKÁCH ÚČASTI DÍTĚTE NA AKTIVITÁCH LRKT  KALUŽNÍČEK

Smluvní strany: 

Za sebevědomé Tišnovsko, z.s.

Sídlo: Mánesova 706, 666 03 Tišnov

Identifikační číslo: 266 35 160

Číslo bankovního účtu: 2901818191/2010 

Zastoupen Mgr. Adélou Nešporovu

(dále “provozovatel”)

    a

Zákonný zástupce dítěte: ________________________________________________

Adresa trvalého bydliště: ________________________________________________

(dále “zástupce”)

Zastupující dítě/děti: ________________________________________________________

(dále „dítě“)

uzavírají k datu podpisu provozovatele a zástupce 

DOHODU O PODMÍNKÁCH ÚČASTI DÍTĚTE NA AKTIVITÁCH  LRKT KALUŽNÍČEK. 

I. 

Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2022 do 31.8.2023.

II.

Aktivity provozované  spolkem

1. Spolek Za sebevědomé Tišnovsko, z. s. provozuje Lesní rodinný klub na Tišnovsku Kalužníček (dále
též jen „Kalužníček“). Jedná se o prožitkový program inspirovaný lesní mateřskou školou pro děti
předškolního věku od 3 do 7 let a rodiče s mladšími dětmi, který probíhá  od  září  do  června,
od pondělí  do pátku, za každého počasí venku (dále „lesní klub“) od 8 do 16  hodin se zázemím
v jurtě. 

2. Program pro děti starší 3 let probíhá za doprovodu průvodců. Detailní popis Kalužníčku  je
v Provozním  řádu  a  v Koncepci,  kdy  tyto  dokumenty  jsou  umístěny  na internetových  stránkách
Kalužníčku http://lesniklub.tisnovsko.eu/.        

    
III.

Účast dětí v Kalužníčku, absence dětí

1. Služba Kalužníčku je poskytována na adrese Lomnička, parc. č. 492/1 v katastrálním území Lomnička
u Tišnova, kdy na této parcele je umístěna jurta, šatnička, umývárka, toalety a terasa,  které slouží
jako zázemí Kalužníčku. 

2. Dítě se přihlašuje do Kalužníčku  na celou dobu trvání smlouvy, časový rozsah účasti dítěte a výši
úplaty za účast dítěte na aktivitách Kalužníčku stanoví evidenční list dítěte. V případě neúčasti dítěte
je zástupce povinen co nejdříve o tom informovat provozovatele, nejpozději do 8.00 hodin dne,
v němž se dítě má zúčastnit.

1

http://klubpejskov.tisnovsko.eu/


IV.

Úhrada nákladů spojených s  účastí dětí na aktivitách 

1. Zákonný zástupce dítěte se zavazuje, že bude za návštěvu dítěte v Kalužníčku hradit úplatu za účast
dítěte (dále jen platba).  Platba  za  účast  dítěte  je  stanovena  jako  roční  platba  a  je  uvedena
v evidenčním listu dítěte. Výše platby závisí na časovém rozsahu účasti dítěte na aktivitách klubu,
takto:

• 2 dny v týdnu: roční platba 34 800 Kč, tzn. 2900 Kč měsíčně po dobu 12 měsíců

• 3 dny v týdnu: roční platba 42 000 Kč, tzn. 3500 Kč měsíčně po dobu 12 měsíců

• 4 dny v týdnu: roční platba 48 000 Kč, tzn. 4000 Kč měsíčně po dobu 12 měsíců

• 5 dnů v týdnu: roční platba 51 600 Kč, tzn. 4300 Kč měsíčně po dobu 12 měsíců

Za účast dalšího sourozence na aktivitách Kalužníčku dítěte se zákonný zástupce zavazuje hradit 70% ze
shora stanovených částek (tzv. sourozenecká sleva).

2. Platba za účast dítěte v Kalužníčku  je  prováděna převodem na účet  provozovatele  -  číslo účtu
2901818191/2010, přičemž jako  variabilní  symbol  slouží  ČTYŘČÍSLÍ  ZA  LOMÍTKEM  RODNÉHO
ČÍSLA DÍTĚTE, za které je platba hrazena. Nebo je platba možná hotově do rukou koordinátorky či
průvodců.  Platbu je možno hradit v pravidelných měsíčních splátkách,  a to nejpozději do 20. dne
měsíce,  který  předchází  o měsíc  začátek  docházky  do  Kalužníčku,  nedohodne-li  se  zástupce
s provozovatelem jinak. Přehled termínů splátek je uveden v Provozním řádu. 

3. V případě nepřítomnosti dítěte v Kalužníčku se platby nevrací. Zákonný zástupce bere na vědomí, že
pro zajištění případných výprav je třeba hradit příspěvek na dopravu, vstupné apod. nad rámec
úplaty za účast dítěte na aktivitách Kalužníčku. Cena nezahrnuje obědy. Platební podmínky za obědy
jsou definovány v Provozním řádu.

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje po dohodě se zástupcem a po podepsání této dohody zařadit dítě do aktivit
blíže popsaných v  článku II. a zajistit mu účast v Kalužníčku po sjednanou dobu. 

2. Provozovatel informuje rodiče o vývoji dítěte kdykoliv na vyžádání anebo formou individuálních
rodičovských schůzek. 

3. Provozovatel je před přijetím dítěte k účasti v Kalužníčku nebo kdykoli v průběhu účasti  oprávněn
požadovat předložení potvrzení lékaře o zdravotním stavu dítěte.  Pokud dítě vykazuje při předání
zástupcem příznaky zdravotních obtíží nebo nemoci, je provozovatel oprávněn jeho účast
v Kalužníčku odmítnout. Zástupci v takovém případě nevzniká nárok na náhradu platby. 

Práva a povinnosti zákonného zástupce

4. Zákonný zástupce dítěte má právo na poskytnutí veškerých informací týkajících se provozu
Kalužníčku, aktivit a vývoje a chování jeho dětí. 

5. Zákonný zástupce se seznámil s hygienickými podmínkami Kalužníčku, průběhem aktivit,
prostředím a terénem, ve kterém se Kalužníček  odehrává, i s mírou bezpečnosti, která je dětem
poskytována, a souhlasí s účastí dítěte v Kalužníčku za těchto podmínek. 

6. Zákonný zástupce se zavazuje dodržovat Provozní řád. 
7. Zákonný  zástupce  se  zavazuje  dodržovat  provozní  dobu  Kalužníčku  od  8.00  do 16:00  hodin.

Nejpozději  od  16:00  hodin  se  zaměstnanec  provozovatele  již  věnuje  úklidu  a  uzavření  zázemí
Kalužníčku.  

8. Zákonný zástupce souhlasí s pobytem svého dítěte venku za každého počasí.
9. Stravování dítěte zajišťuje zákonný zástupce formou dopolední a odpolední svačiny včetně pití. 
10.  Zákonný zástupce dítěte je povinen před zahájením účasti dítěte v Kalužníčku  zajistit, aby dítě

splňovalo veškeré zdravotní předpoklady. Povinností zákonného zástupce je upozornit na zdravotní

2



stav a případná zdravotní omezení dítěte. Pokud tak neučiní, nese plnou zodpovědnost za zdraví
dítěte zákonný zástupce. Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za zdravotní komplikace dítěte
vzniklé z důvodu změny zdravotního stavu dítěte, o nichž nebyl zástupcem informován.

11.  Zákonný zástupce zajistí, aby  do Kalužníčku  dítě nenosilo cennosti, hračky a sladkosti. Zákonný
zástupce zajistí, aby dítě docházelo do Kalužníčku  včas a řádně vybaveno vhodným oblečením,
obutím, svačinou, pitím, případně i předem stanovenými pomůckami. Při nedodržení tohoto bodu
dohody zástupcem si provozovatel vyhrazuje právo odmítnout účast dítěte v  Kalužníčku bez
náhrady.

12.  Zákonný zástupce je povinen neprodleně oznámit provozovateli případné změny kontaktních údajů
zákonných zástupců či v životě dítěte, které jsou podstatné pro poskytování kvalitní péče
v Kalužníčku. 

VI.

Bezpečí dítěte a odpovědnost za dítě

1. Provozovatel se zavazuje vykonávat s dětmi, které se programu účastní, pouze činnosti a aktivity
přiměřené jejich věku, schopnostem a stadiu jejich fyzického a psychického vývoje.

2. Provozovatel dle příslušných právních předpisů odpovídá za škodu, která vznikla porušením
právních povinností nebo úrazem při probíhajících aktivitách v Kalužníčku nebo v přímé souvislosti s
nimi, a to od okamžiku, kdy jim je dítě předáno oprávněnou osobou, až do okamžiku, kdy dítě
předají zpět zástupci, pokud není na základě samostatného písemného ujednání dohodnuto jinak.

3. Provozovatel uzavřel 8.6.2019  s  Allianz pojištění odpovědnosti. Pojistná smlouva je zákonnému
zástupci po vyžádání k nahlédnutí. 

4. Povinností provozovatele nebo osoby provozovatelem pověřené je oznámit zástupci jakékoliv změny
zdravotního stavu dítěte, ke kterým dojde v průběhu jeho účasti v Kalužníčku, i pokud tyto nejsou
trvalého charakteru.

5. Pro případ nenadálého akutního onemocnění či úrazu dítěte má provozovatel po dobu aktivit
k dispozici lékárnu se základním vybavením a je povinen zajistit dítěti základní ošetření. Pokud to
situace vyžaduje, tak převoz k lékaři či přivolání lékařské pomoci k dítěti.

6. V případě nutnosti lékařského ošetření dítěte a/nebo převozu k lékaři provozovatel neprodleně
informuje zákonného zástupce. 

7. V případě viditelného zhoršení zdravotního stavu dítěte v průběhu dne  v  Kalužníčku  má
provozovatel nebo osoba provozovatelem k tomu určená právo kontaktovat zástupce a požadovat,
aby bezodkladně či v časovém horizontu určeném dle závažnosti zdravotního stavu dítěte nemocné
dítě převzal.

VII.

Předání dítěte provozovateli a zpět zástupci

1. Předáním  dítěte  Provozovateli  se  rozumí  osobní  fyzické  převzetí  dítěte  osobou  pověřenou
provozovatelem, za podmínky, že tato pověřená osoba vysloví s převzetím dítěte souhlas. 

2. Při  předání  dítěte  zpět  zástupci  předá  provozovatel  dítě  zákonnému  zástupci,  osobě  uvedené
v evidenčním listu dítěte nebo osobě, kterou zákonný zástupce určí. 

3. Pokud  zástupce  nebo  osoba  zástupcem  k tomu  určená  nebude  schopna  od provozovatele
v dohodnuté době a na dohodnutém místě převzít dítě po ukončení dne v Kalužníčku, kterého se
účastnilo, je o tom zástupce povinen provozovatele neprodleně uvědomit. 

VIII. 

Ukončení účasti v Kalužníčku

K ukončení této dohody o podmínkách účasti dítěte na aktivitách LRKT Kalužníček dojde:

1. uplynutím doby, na kterou byla uzavřena smlouva, 
2. dohodou smluvních stran,
3. výpovědí ze strany provozovatele v důsledku závažného nebo opakovaného méně závažného

porušení této smlouvy či provozního řádu,

3



4. výpovědí  ze strany  provozovatele  v případě,  že specifické potřeby dítěte přesahují  možnosti
provozovatele  (např.  dítě  chronicky  nemocné,  či  dítě  vyžadující  služby  přesahující  rámec
možností Kalužníčku). 

5. výpovědí ze strany zákonného zástupce bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou.

Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto dohodu v případě závažného porušení povinností vyplývajících
z této dohody či Provozního řádu. Při opakovaném porušování méně závažným způsobem, v případě, že
specifické potřeby dítěte přesahují možnosti poskytovatele, dojde v takovém případě k ukončení dohody
k prvnímu dni následujícího kalendářního měsíce od písemného doručení výpovědi. 

Zákonný zástupce dítěte je oprávněn vypovědět tuto dohodu bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní
lhůtou. K ukončení dohody dojde uplynutím tří měsíců od písemného doručení výpovědi provozovateli.

IX.
Další ustanovení

Zákonný zástupce i provozovatel se zavazují usilovat o vyřešení případných sporů dohodou. 
Obě strany prohlašují, že si před podpisem dohody přečetly, porozuměly  obsahu a souhlasí s obsahem
těchto dokumentů: tato  dohoda, Provozní řád a Zásady GDPR v LRKT Kalužníček a že je tato dohoda
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují podpisem níže. 

Nedílnou součástí této dohody je: 

Evidenční list dítěte- příloha č. 1, kterou rodič vyplňuje pouze elektronicky na:

https://forms.gle/7WGgrK8hnGZwEqVT9

V ………………………………….. dne …..........................…

……………...............................………………………… ………………………………………………………………...

podpis zákonného zástupce razítko a podpis provozovatele

      

   

4

https://forms.gle/7WGgrK8hnGZwEqVT9

